
 COMUNE DI VILLANOVA DEL BATTISTA – Provincia di Avellino – Determinazione n. 153 del  
22/9/2009 – Liquidazione indennità di esproprio deg li immobili occorrenti per i lavori di  ristruttu-
razione urbanistica dell’isola n. 7 del P.d.R. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
  
Premesso che  con delibera consiliare n. 28 del 15/6/2003 veniva adottata la variante al P.d.R relativa ai 
cassoni edilizi  al C.so V.E. e alla  via G. Conte e con delibera  consiliare n. 37 del 26/6/2003 veniva ap-
provata in via definitiva  l’anzidetta variante urbanistica. 
Che con decreto n. 22 del 9/8/2003, ritualmente notificato alle ditte interessate , veniva disposta 
l’occupazione di urgenza degli immobili occorrenti all’esecuzione dei lavori 
Che in data 12/9/2003 l’Ente ha proceduto all’immissione in possesso  e alla redazione del verbale di 
consistenza dei seguenti  beni: 
 1)Casetta asismica –F n.2 , p.lla 392/3 A6 cl 2 Ditta Ardanese Generosa 
 2)Casetta asismica – F n. 2 p.lla 386/1 a6 cl.2 Ditta Ciccone Rosina 
 
omissis 
   
Che con nota  assunta al protocollo comunale al  n. 1820 del 19/5/2007 la sig.ra Iorizzo Giovina – in 
qualità di proprietaria  per 1/3 del bene espropriato e catastalmente individuato al F. 2 p.lla 386/1 – ha 
accettato l’indennità offerta  per la quota di proprietà 
Che in data 25/2/2008 e’ stata trasmessa la dichiarazione di successione ,interessante la sig.ra Iorizzo 
Giovina. 
Che con nota assunta al protocollo comunale al n. 797 del 3/3/2007 la sig.ra Ardanese Generosa ha 
comunicato l’accettazione dell’indennità di euro 4.648/11 per il bene oggetto di esproprio e catastalmen-
te individuato al f. 2 p.lla 392/3 
 
omissis 
 

 DETERMINA 
 
- Di liquidare alla sig.ra Ardanese Generosa  nata a Villanova del Battista il 27/11/1935 in qualità di pro-
prietaria  del bene espropriato  relativo alla casetta asismica catastalmente individuata al F. 2 p.lla 392/3 
la somma di euro 4.648/11 oltre agli interessi maturati  al 31/8/2009  per euro 732,51 per il totale di euro 
5.380,62 
- Di liquidare alla sig.ra Iorizzo Giovina  nata a Villanova del Battista l’1/7/1934, in qualità di proprietaria 
per 1/3 del bene espropriato relativo alla  casetta asismica catastalmente individuata al f.2 p.lla 386/1 la 
somma di euro 1.549,37 oltre interessi maturati   al 31/8/2009 pari ad euro 244,17 per il totale di euro 
1.793,54 
- Di depositare presso la Cassa DDPP per la quota pari ai 2/3 del bene catastalmente individuato al F. 2 
p.lla 386/1  in ditta eredi Ciccone Rosina la somma di euro 3.098,74 oltre interessi al 31/8/2009 pari ad 
euro 488,34 per il totale di euro 3.587,08 
 
omissis 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                 Arch. Francesco Grasso  
 
 
 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 67 del 2 novembre 2009 Atti dello Stato e di altri EntiPARTE II


